
MUNICTPALIDAD DE

REeuÍrvoa
II¡E

DECRETO ALCALDICIO NO

CADUCA PERMISOS ENROLADO FERIA LIBRE

PERIODO SEMESTRAL ENERO-JUNIO 2023.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente
REQUINOA,

1 ú tEB ?023

VISTOS

Lo dispuesto en el Artículo Octavo de la Ordenanza que reglamenta funcionamiento de la Feria Libre de

Requínoa, según Decreto Alcaldicio No 2698 de fecha 11 de Noviembre de 2022, que Modifica Ordenanza

Local Sobre Feria Libre en Sectores Urbanos.-
La Ley N" 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los

Organos de la Administración del Estado.-
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada por la Ley No 19.130 y 19.602 de

1999, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado fijado por

el D.F.L. No 1 del Ministerio del Interior de 2006.-

CONSIDERANDO :

a.- El Memo No 053 de fecha 01 de Febrero de 2023 del Depto. de Rentas, mediante el cual informa no

pago de puestos de Feria Libre de Requínoa, en el plazo legal del día 31 de Enero de 2023,
correspondiente al período semestral Enero-Junio 2023.-
b.- La orden del Sr. Alcalde (S), en Memo No 053 de fecha 0U0212023, en que ordena decretar la

caducidad del permiso enrolado de feria libre, en virtud de lo dispuesto en la respectiva Ordenanza que

regula su funcionamiento.-

DECRETO :

CADUCASE Permisos Enrolados de Feria Libre, por no pago en el plazo legal 31 de

Enero de 2023, correspondiente al período semestral Enero-Junio 2023, de acuerdo con lo señalado en el

Artículo Octavo del Decreto Alcaldicio No 2698 de fecha 11 de Noviembre de2022, que Modifica Ordenanza
Local Sobre Feria Libre en Sectores Urbanos, de los contribuyentes que a continuación se señalan :

oz
5

RUT, NO PUESTO
No

GIRO I
c

PERIODO
SEMESTRAL

No NOMBRE CONTRIBUYENTE

1 LOBOS SALINAS ]UUO 13.332.873-4 06 WA. ART. PARA MASCOTAS, FRUTOS SECOS, MOTE
CON HUESILLOS Y OTROS

eurno-:utrilo zoza i
6.011.876-0 OB PAQUETERIA, LIBRERiA, ]UGUETES, LANAS rnrnO-¡UtrltO ZOZ: l2 MUNOZ RODRIGUEZ JUANA

a
-) LEIVA MUNOZ IV]ARIA 1s.124,808-K 10 PAQUETERIA, LIBRERIA, JUGUETES, LANAS ENERO-JUNIO 2023 f
4 RIQUELME VELIZ NELLY 7.171.039-4 16 PAQUETERIA Y ZAPATERIA ENERO-JUNIO 2023 :
5 CORNÜO HORTA RAQUEL 9.422.476-4 52 WA. ART. HOGAR, ASEO, VEDSTUARIO,

PAQUETERIA, LANAS, ]UGUET, CORTINAJES,
SABANAS, MANTELES, ROPA DE CAMA

(
ENERO-]UNIO 2023 <

c

6 TE]OS MOLINA PABLO 18.339.589-0 62 JOYAS, UTILES DE ASEO, WA. DE ZAPATILLAS,
ROPA, PAQUETERIA, ACCESORIOS DE CELULARES,

BAZAR, FERRETERIA, ART, DE CAZA Y VENTA DE

HUEVOS

ENERO-JUNIO 2023 /

7 URRA MANAN CLAUDIO 13.300.889-6 92 FRUTAS, VERDURAS, LEGUMBRES Y BAZAR ENERO-JUNIO 2023
B POBLETE GALAZ HUGO 5.053.988-1 9B ROPA NUEVA ENERO-JUNIO 2023
9 URRUTIA URIBE ANTONIO 15.536.125-5 714 FERRETERIA Y ART]CULOS DE CONSTRUCCION ENERO-]UNIO 2023
10 QUEZADA MARQUEZ JUAN 7.998.437-K t22 VERDURAS ENERO-JUNIO 2023
11 LIZANA LIZANA LORENA 16.26r.278-6 124 UTILES DE ASEO Y ROPA ENERO-JUNIO 2023
12 DESLiENS NAYSON )5 \54.t77-4 r25 VENTA DE ROPA Y COSMETICOS rtÉRo-:ulillo zoz¡

ALT

§
C RETA

NICIPAT

ANOTESE,

MARTA A.
sEc

CMAB/MVS/
DISTRIBUCION:
- Secretaría Municipal
- Direc. Adm. y Finanzas (1)
- Depto, de Rentas (1).
- Inspección Municipal (1).

IVESE

§

PAL
LLO NA

DE (s)
BECERRA

ALCATDE

',{-


